



# WINBOX INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED 永保時國際（控股）有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：474)

## 中期業績公佈 截至二零零八年九月三十日止六個月

永保時國際（控股）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期業績連同二零零七年同期的比較數字如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
收入	3	94,136	93,441
銷售成本		<u>(67,647)</u>	<u>(61,114)</u>
毛利		26,489	32,327
其他收入、收益及虧損	5	(78)	3,614
分銷及銷售成本		(2,125)	(2,305)
行政開支		(16,300)	(13,959)
持作買賣投資的公平值變動		(3,923)	5,911
衍生金融工具的公平值變動		3,716	(273)
確認可供出售投資的減值虧損		(11,409)	-
融資成本	6	<u>(101)</u>	<u>(3)</u>
除稅前（虧損）溢利	7	(3,731)	25,312
稅項	8	<u>(2,087)</u>	<u>(4,082)</u>
期內（虧損）溢利		<u>(5,818)</u>	<u>21,230</u>
股息	9	<u>10,287</u>	<u>10,141</u>
每股（虧損）盈利	10		
基本		<u>(1.42港仙)</u>	<u>5.26港仙</u>
攤薄		<u>(1.42港仙)</u>	<u>5.15港仙</u>

## 簡明綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日

	附註	二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	16,099	17,134
預付租賃款項	11	3,423	3,469
投資物業	11	1,287	1,307
商譽		11,452	12,670
可供出售投資		42,636	33,010
		<u>74,897</u>	<u>67,590</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		42,825	33,394
應收賬款及票據	12	32,427	26,140
其他應收款項、訂金及預付款項		12,949	18,256
持作買賣投資		19,798	29,779
可退回稅項		804	1,001
銀行結餘及現金		56,293	75,564
		<u>165,096</u>	<u>184,134</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	13	17,757	14,468
其他應付款項、已收訂金及應計款項		18,557	19,211
衍生金融工具		391	4,107
銀行借貸	14	6,181	4,853
應付稅項		1,148	473
		<u>44,034</u>	<u>43,112</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>121,062</u>	<u>141,022</u>

	附註	二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
總資產減流動負債		<b>195,959</b>	208,612
非流動負債			
退休福利責任		<u>1,085</u>	<u>1,201</u>
資產淨值		<u><b>194,874</b></u>	<u>207,411</u>
資本及儲備			
股本	15	<b>20,574</b>	20,281
儲備		<u><b>174,300</b></u>	<u>187,130</u>
本公司權益持有人應佔權益		<u><b>194,874</b></u>	<u>207,411</u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零零八年九月三十日止六個月

## 1. 一般資料及呈報基準

永保時國際(控股)有限公司(「本公司」)在開曼群島根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三,經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的主要業務為投資控股及為其附屬公司提供管理服務。其附屬公司的主要業務為銷售高檔消費品的優質膠盒及紙盒類別的包裝品。

本集團的簡明綜合財務報表以港元呈列,港元亦為本公司的功能貨幣。

簡明綜合財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表根據歷史成本基準編製,惟按公平值計量的若干金融工具除外。

簡明綜合財務報表採用的會計政策與編製本集團截至二零零八年三月三十一日止年度的年度財務報表的會計政策一致。

於本中期期內,本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈的修訂及新詮釋(「新香港財務報告準則」)。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融資產的重新分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第12號	服務專營權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第14號	香港會計準則第19號 – 對界定利益資產、最低資金規定及其互動的限制

採納新香港財務報告準則並無對本集團本會計期間或過往會計期間的業績或財務狀況造成重大影響,故毋須作出前期或本期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則的改進 <sup>1</sup>
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報告的呈列 <sup>2</sup>
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 <sup>2</sup>
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及個別財務報表 <sup>3</sup>
香港會計準則第32號及1號(修訂本)	可認沽的金融工具及於清盤時產生的責任 <sup>2</sup>
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第3號(經修訂)	商業合併 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分部 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 <sup>4</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	有關興建房地產的協議 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	對境外業務淨投資的套期 <sup>5</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或其後開始的會計期間生效，惟香港財務報告準則第5號(修訂本)於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日或其後開始的會計期間生效

<sup>3</sup> 於二零零九年七月一日或其後開始的會計期間生效

<sup>4</sup> 於二零零八年七月一日或其後開始的會計期間生效

<sup>5</sup> 於二零零八年十月一日或其後開始的會計期間生效

若收購日期為二零零九年七月一日或其後開始的首個年度報告期間開始之時或其後，則採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響有關業務合併之會計處理。若母公司於附屬公司的擁有權變動並無導致失去控制權，則香港會計準則第27號(經修訂)將影響有關擁有權變動之會計處理並將之以股權交易入賬。本公司董事預期應用其他新訂或經修訂準則及詮釋不會對本集團的業績及財務狀況造成重要影響。

### 3. 收入

收入指於期內本集團向外界客戶銷售貨物而已收及應收的款項，減銷售稅及退貨。

### 4. 分類資料

董事以地區分類為本集團的主要分類資料作出報告。

#### 地區分類

下表提供本集團按客戶所處地區市場（不論貨物來源地）分類的銷售分析。

截至二零零八年九月三十日止六個月

	香港 千港元 (未經審核)	北美洲 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	未分配 千港元 (未經審核)	合併 千港元 (未經審核)
收入	<u>30,067</u>	<u>5,380</u>	<u>55,822</u>	<u>2,867</u>	<u>94,136</u>
分類業績	<u>8,594</u>	<u>694</u>	<u>7,584</u>	<u>357</u>	17,229
其他收入、收益及虧損					(78)
未分配公司開支					(9,165)
持作買賣投資的公平值變動					(3,923)
衍生金融工具的公平值變動					3,716
確認可供出售投資的減值虧損					(11,409)
融資成本					<u>(101)</u>
除稅前虧損					(3,731)
稅項					<u>(2,087)</u>
期內虧損					<u><u>(5,818)</u></u>

截至二零零七年九月三十日止六個月

	香港 千港元 (未經審核)	北美洲 千港元 (未經審核)	歐洲 千港元 (未經審核)	未分配 千港元 (未經審核)	合併 千港元 (未經審核)
收入	<u>25,245</u>	<u>5,280</u>	<u>60,155</u>	<u>2,761</u>	<u>93,441</u>
分類業績	<u>9,596</u>	<u>1,373</u>	<u>12,633</u>	<u>580</u>	24,182
其他收入、收益及虧損					3,614
未分配公司開支					(8,119)
持作買賣投資的公平值變動					5,911
衍生金融工具的公平值變動					(273)
融資成本					<u>(3)</u>
除稅前溢利					25,312
稅項					<u>(4,082)</u>
期內溢利					<u>21,230</u>

## 5. 其他收入、收益及虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
銀行存款所獲利息	666	1,201
債券所獲利息	386	621
可供出售投資所獲利息	195	–
匯兌(虧損)收益淨額	(3,668)	374
持作買賣投資股息收入	229	587
可供出售投資股息收入	315	–
因再投資一間附屬公司而收到中國政府的退稅(附註)	1,540	–
出售物業、廠房及設備收益及預付租賃款項	–	206
出售可供出售投資收益	–	510
雜項收入	259	115
	<u>(78)</u>	<u>3,614</u>

附註：根據中國地方稅務部門於二零零八年五月二十七日印發的函件，金保時塑膠製品(深圳)有限公司(「金保時塑膠製品(深圳)」)因其直接控股公司Grant Cast Limited透過動用金保時塑膠製品(深圳)於截至二零零六年十二月三十一日止三個年度的保留溢利作出的額外投資18,000,000港元，而合資格收到中國企業所得稅退稅人民幣1,362,000元(相當於1,540,000港元)。

## 6. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
須於五年內悉數清償借貸的利息	<u>101</u>	<u>3</u>



## 7. 除稅前(虧損)溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
除稅前(虧損)溢利經扣除(計入)下列各項後達致：		
存貨撥備撥回(計入銷售成本)	-	(777)
物業、廠房及設備及投資物業折舊	890	642
員工成本(包括董事酬金)		
袍金、薪金、花紅及其他津貼	25,491	20,115
退休福利計劃供款	1,941	1,997
以股份形式付款	627	1,147
	<b>28,059</b>	<b>23,259</b>

## 8. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港	732	2,567
其他司法權區	1,355	1,515
	<b>2,087</b>	<b>4,082</b>

香港利得稅按期內估計應課稅溢利的16.5% (截至二零零七年九月三十日止六個月：17.5%) 計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之通行稅率計算。

## 9. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
二零零七／零八年已付末期股息－每股0.025港元（截至二零零七年九月三十日止六個月；二零零六／零七年已付末期股息－每股0.025港元）	<b>10,287</b>	<b>10,141</b>

## 10. 每股（虧損）盈利

每股基本及攤薄（虧損）盈利乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
<u>（虧損）盈利</u>		
用作計算每股基本及攤薄（虧損）盈利之（虧損）盈利	<b>(5,818)</b>	<b>21,230</b>
<u>股份數目</u>		
用作計算每股基本（虧損）盈利的普通股加權平均數	<b>409,152</b>	403,382
具潛在攤薄影響的普通股的影響：購股權（附註）	—	8,938
用作計算每股攤薄（虧損）盈利的普通股加權平均數	<b>409,152</b>	<b>412,320</b>

附註：計算截至二零零八年九月三十日止期間的每股攤薄虧損未有假設本公司未行使購股權獲行使，因為該等行使將引致每股虧損減少。

### 11. 物業、廠房及設備／預付租賃款項／投資物業之變動

期內，本集團動用498,000港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：985,000港元）添置物業、廠房及設備。兩個期內均無添置預付租賃款項及投資物業。

### 12. 應收賬款及票據

本集團給予貿易客戶的平均賒賬期為30至60天。應收賬款及票據（經扣除呆壞賬撥備）的賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	17,551	16,401
31至60天	7,511	5,617
61至90天	5,551	2,626
91至180天	1,769	1,006
	<u>32,382</u>	<u>25,650</u>
應收票據－60天內	45	490
	<u>32,427</u>	<u>26,140</u>

### 13. 應付賬款

應付賬款主要包括未償還的貿易採購款額。貿易採購款額的平均賒賬期為30至60天。應付賬款的賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零八年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	8,360	6,532
31至60天	5,061	3,007
61至90天	3,070	2,280
91至180天	1,266	2,649
	<u>17,757</u>	<u>14,468</u>

## 14. 銀行借貸

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行借貸乃以瑞士法郎列值，以年息3.5厘之固定利率計息，並由銀行持有本集團若干資產作為浮動抵押，包括持作買賣投資、可供出售投資及銀行結餘。於二零零八年九月三十日，本集團向銀行抵押之資產總額約為40,656,000港元，包括持作買賣投資18,573,000港元、可供出售投資15,458,000港元及銀行結餘6,625,000港元。

## 15. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於二零零八年四月一日及二零零八年九月三十日，每股面值 0.05港元的普通股	<b>2,000,000,000</b>	<b>100,000</b>
已發行及繳足：		
於二零零八年四月一日，每股面值0.05港元的普通股	<b>405,626,144</b>	20,281
行使購股權(附註)	<b>5,866,582</b>	293
於二零零八年九月三十日，每股面值0.05港元的普通股	<b>411,492,726</b>	<b>20,574</b>

期內已發行股份與現有股份在各方面享有同等地位。

附註：期內，5,866,582份每份面值0.05港元的購股權已按行使價0.225港元行使。期內未行使的購股權及其變動詳情載於附註16。

## 16. 購股權

於二零零六年五月十六日，一項上市前購股權計劃（「上市前購股權計劃」）及一項購股權計劃（「上市後購股權計劃」）分別獲採納，旨在嘉許及激勵合資格人士對本公司作出貢獻。

期內未行使的購股權及其變動的詳情如下：

獲授予人	計劃名稱	授出日期	行使期	每股行使價 港元	於 二零零八年 四月一日	期內行使	於 二零零八年 九月三十日
<b>執行董事</b>							
蔡漢卿	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零八年六月六日至 二零一一年六月五日	0.225	1,333,294	(1,333,294)	-
	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零九年六月六日至 二零一二年六月五日	0.225	1,777,725	-	1,777,725
馮穎琪	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零八年六月六日至 二零一一年六月五日	0.225	999,979	(999,979)	-
	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零九年六月六日至 二零一二年六月五日	0.225	1,333,304	-	1,333,304
馮穎怡	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零八年六月六日至 二零一一年六月五日	0.225	999,979	(999,979)	-
	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零九年六月六日至 二零一二年六月五日	0.225	1,333,304	-	1,333,304
<b>非執行董事</b>							
譚學林	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零八年六月十二日至 二零一一年六月十一日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零九年六月十二日至 二零一二年六月十一日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零一零年六月十二日至 二零一三年六月十一日	0.860	160,000	-	160,000
許家驊	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零八年六月九日至 二零一一年六月八日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零九年六月九日至 二零一二年六月八日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零一零年六月九日至 二零一三年六月八日	0.860	160,000	-	160,000
梁文俊	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零八年六月十二日至 二零一一年六月十一日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零九年六月十二日至 二零一二年六月十一日	0.860	120,000	-	120,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零一零年六月十二日至 二零一三年六月十一日	0.860	160,000	-	160,000
本集團顧問 (附註)	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零八年六月八日至 二零一一年六月七日	0.860	180,000	-	180,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零九年六月八日至 二零一二年六月七日	0.860	180,000	-	180,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零一零年六月八日至 二零一三年六月七日	0.860	240,000	-	240,000

獲授予人	計劃名稱	授出日期	行使期	每股行使價 港元	於	期內行使	於
					二零零八年 四月一日		二零零八年 九月三十日
僱員	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零七年六月六日至 二零一零年六月五日	0.225	240,438	(240,438)	-
	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零八年六月六日至 二零一一年六月五日	0.225	2,533,330	(2,292,892)	240,438
	上市前購股權計劃	二零零六年 五月十六日	二零零九年六月六日至 二零一二年六月五日	0.225	3,377,764	-	3,377,764
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零八年六月八日至 二零一一年七月五日	0.860	150,000	-	150,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零零九年六月八日至 二零一二年七月五日	0.860	150,000	-	150,000
	上市後購股權計劃	二零零七年 六月八日	二零一零年六月八日至 二零一三年七月五日	0.860	200,000	-	200,000
	上市後購股權計劃	二零零八年 三月十八日	二零零九年三月十八日至 二零一二年三月十七日	0.536	90,000	-	90,000
	上市後購股權計劃	二零零八年 三月十八日	二零一零年三月十八日至 二零一三年三月十七日	0.536	90,000	-	90,000
	上市後購股權計劃	二零零八年 三月十八日	二零一一年三月十八日至 二零一四年三月十七日	0.536	120,000	-	120,000
						<u>16,529,117</u>	<u>(5,866,582)</u>

附註：本集團顧問為馮家彬先生，彼為本集團的主要股東。

於本期內已確認的購股權支出約627,000港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：1,147,000港元），並已於本集團的購股權儲備確認相應調整。

本公司股份於緊接行使購股權前當日之加權平均收市價為每股0.582港元。

## 17. 有關連人士交易

期內，董事薪酬約為911,000港元（截至二零零七年九月三十日止六個月：1,205,000港元），董事乃本集團之主要管理人員。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至二零零八年九月三十日止六個月的中期股息。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧及展望

截至二零零八年九月三十日止六個月期內本集團的核心業務及營運與於截至二零零八年三月三十一日止年度的年報所披露情況比較並無重大變動。於二零零八／零九年上半年，本集團繼續面臨原料成本不斷上升、人民幣兌美元升值及員工及其他經營成本不斷增加等挑戰。此外，近期眾多國家及地區經濟狀況顯著惡化，包括本集團的主要市場美國及歐洲，且在可預見的未來仍會不景氣。若環球不利經濟狀況持續打擊消費者購買欲望，則會對本集團的業務及經營業績造成負面影響。金融市場長期不穩，經已且將會持續影響實質經濟，為應對這一挑戰，本集團已採取更審慎的業務及財務管理政策，確保本集團能夠維持充足的營運資金以應付業務需要。

儘管面臨該等挑戰，但本集團持續增強其管理團隊，而管理團隊一直致力於改進及重新設計其工作流程及程序，以減少成本及提升效率。此外，中華人民共和國（「中國」）政府近期已宣佈一系列政策，鼓勵整個珠江三角洲地區的製造商維持穩定，其中包括增值稅退稅、放寬貸款限制及減息。儘管該等新政策尚未對本集團的營運產生重大影響，然而，若中國政府持續施行穩定及維持製造及出口行業增長的政策，則日後或會有助於消除對本集團營運的若干負面影響。

### 財務回顧

#### 收入

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的收入約為94,100,000港元（二零零七年：93,400,000港元），大致與上年同期持平。

## 毛利

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的毛利約減至26,500,000港元(二零零七年: 32,300,000港元)。邊際毛利率亦由截至二零零七年九月三十日止六個月的約34.6%下跌至截至二零零八年九月三十日止六個月的約28.1%，主要原因是勞工成本及製造間接成本增加及人民幣升值，令致本集團的邊際毛利率下跌。

## 其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動、衍生金融工具的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損

本集團投資於各類金融工具，包括定息產品、股票及衍生工具，以提升整體回報。然而，由於近期環境不利，全球金融市場日益不穩，本集團的其他收入、收益及虧損、持作買賣投資的公平值變動、衍生金融工具的公平值變動以及確認可供出售投資的減值虧損錄得虧損共計約11,700,000港元(二零零七年: 收益約9,300,000港元)。於本報告日期，本集團並無任何未平倉衍生金融工具。

## 分銷及銷售成本

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的分銷及銷售成本佔營業額的百分比約為2.3%(二零零七年: 2.5%)。

## 行政開支

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的行政開支增加約16.8%至約16,300,000港元(二零零七年: 14,000,000港元)。此變動主要由於員工成本增加所致。

## 融資成本

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的融資成本約為100,000港元(二零零七年: 3,000港元)，維持於低水平。



## 稅項

香港利得稅按期內估計應課稅溢利的16.5%（截至二零零七年九月三十日止六個月：17.5%）計算。其他司法權區之稅項按有關司法權區之通行稅率計算。於二零零七年三月十六日，中國透過中國主席令第六十三號頒佈中國企業所得稅法（「新法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒發新法實施條例。於報告期內，新法及實施條例將本集團於中國的全資附屬公司的適用稅率更改為18%（二零零七年：10%）。

## 期內虧損

本集團於截至二零零八年九月三十日止六個月錄得虧損約5,800,000港元，而本集團於二零零七年同期錄得溢利約21,200,000港元。該虧損主要由於持作買賣投資的公平值變動及可供出售投資的減值虧損所產生的虧損，以及匯率波動不利所致。詳情請參閱有關段落。

## 流動資金、資本架構及財務資源

本集團於截至二零零八年三月三十一日止年度的年報中披露的流動資金、資本架構及財務資源狀況概無重大變動，惟於二零零八年九月三十日的應收賬款及票據由二零零八年三月三十一日約26,100,000港元增加至約32,400,000港元除外。一般而言，由於農曆新年通常在曆年第一季內，因此從曆年第二季開始裝運的訂單較曆年第一季為多（故此有較多銷售獲確認）。

本集團於本期內的現金流仍然穩健，於二零零八年九月三十日的現金及現金等價物約為56,300,000港元（二零零八年三月三十一日：75,600,000港元），而所動用的銀行借貸甚少，約為6,200,000港元（二零零八年三月三十一日：4,900,000港元）。於二零零八年九月三十日的資產負債比率（借貸總額對商譽以外的資產總值比率）約為2.7%（二零零八年三月三十一日：2.0%）。於二零零八年九月三十日，本集團的銀行借貸乃以瑞士法郎列值，以年息3.5厘之固定利率計息，並由銀行持有本集團若干資產作為浮動抵押，包括持作買賣投資、可供出售投資及銀行結餘。於二零零八年九月三十日，本集團向銀行抵押之資產總額約為40,656,000港元，包括持作買賣投資約18,573,000港元、可供出售投資約15,458,000港元及銀行結餘約6,625,000港元。

## 資本承諾及或然負債

本集團於二零零八年九月三十日並無重大資本承諾。本集團於二零零八年九月三十日營業結束時概無任何重大或然負債。

## 匯率波動風險

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月錄得匯兌淨虧損約3,700,000港元，而於二零零七年同期內則錄得匯兌淨收益約為400,000港元。

本集團的銷售以美元、歐元及港元定值。本集團的採購及開支大部分以港元及人民幣定值，部分則以美元及歐元定值。本集團持有若干外幣銀行結餘、持作買賣投資、可供出售投資及海外業務投資，均須承受外幣匯兌風險。由於港元與美元掛鉤，本集團預計並無因美元／港元匯率波動造成的任何重大匯兌風險。於截至二零零八年九月三十日止六個月，港元兌歐元及人民幣的匯率分別升約8.8%及跌約1.6%。不利匯率變動對本集團的業績產生負面影響。除已披露者外，本集團於截至二零零八年三月三十一日止年度的年報所披露的匯兌風險狀況並無重大變動。

## 僱員及購股權計劃

於二零零八年九月三十日，本集團在中國、香港及法國合共約有1,868名僱員。僱員的薪酬福利在聘用有關僱員的司法權區內甚具競爭力，藉此吸納、挽留及激勵僱員。本公司會定期檢討薪酬福利。本集團之購股權計劃之概要載於簡明綜合財務報表附註16。

## 重大投資、重要收購及出售事項

本集團於截至二零零八年九月三十日止六個月內並無進行任何重大投資、重要收購及出售事項。

## 購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零零八年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 遵守上市規則企業管治常規守則

本公司致力建立良好的企業管治慣例及程序。本公司的企業管治原則著重高質素的董事會（「董事會」）、良好內部監控、透明度及向本公司全體股東問責。截至二零零八年九月三十日止六個月，本公司截至二零零八年三月三十一日止年度之年報所載之企業管治報告並無出現任何偏離。於截至二零零八年九月三十日止整個六個月，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四的企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載的原則，惟偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文，該條規定主席及行政總裁的角色理應分開，不應由同一人擔任。然而，本公司並無分開主席及行政總裁之間的職責。

本公司主席蔡漢卿女士兼負行政總裁職責，負責本公司及本集團的整體監控及管理。本公司認為，主席及行政總裁角色合併可促進有效制訂及落實本公司的策略，讓本集團可有效及迅速地把握商機。本公司認為，透過董事會及獨立非執行董事的監督，已有一套平衡機制足夠讓股東的利益得以充分體現。

## **遵守標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。本公司已就期內有否違反標準守則向全體董事作出具體查詢，彼等均確認已全面遵守標準守則所載的規定標準。

## **審核委員會**

本公司於二零零六年五月十六日參考香港會計師公會刊發的「審核委員會成立指引」成立審核委員會。審核委員會的職權範圍與企業管治守則所載的條文一致，並可於本公司的網站查閱。審核委員會已審核本集團之會計原則及實務，並已與董事及外聘核數師討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

## **刊登中期業績公佈及中期報告**

中期業績公佈已刊登於本公司之網站([www.winboxhk.com](http://www.winboxhk.com))及香港交易及結算所有限公司之網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。本公司二零零八／零九年中期報告（載有聯交所規定之所有資料）將於適當時寄發予本公司之股東及於相同網站刊登。

承董事會命  
主席  
蔡漢卿女士

香港，二零零八年十二月八日

於本公佈日期，董事會包括三位執行董事：蔡漢卿女士、馮穎琪女士及馮穎怡女士；三位獨立非執行董事：譚學林先生太平紳士、許家驊醫生太平紳士及梁文俊先生。